

www.simplepattern.pl



Joanna Wróbel

**Jak przechowywać
i pielęgnować
torebki luksusowe?**

simple—pattern

Prawa autorskie:

Autorka: Joanna Wróbel

Wydawnictwo: Simple Pattern

Wszystkie prawa zastrzeżone.

Powielanie oraz kopiowanie treści bez zgody autora
zabronione.

Spis treści:

1. Wstęp.
2. Jak użytkować torebki, by służyły Ci przez lata?
3. Jak przechowywać torebki luksusowe?
4. Niezbędne akcesoria do przechowywania i pielęgnacji torebek.
5. Jak czyścić torebki skórzane?
6. Jak czyścić torebki z Canvas?
7. Preparaty do pielęgnacji.
8. Firmy zajmujące się profesjonalną pielęgnacją torebek.
9. Zakończenie.

1 Wstęp

Jeśli czytasz tego ebooka, to zapewne zaufałaś naszym produktom i zrobiłaś pierwszy krok do właściwej pielęgnacji swojej torebki - kupiłaś nasz organizer. Dziękujemy!

Nazywam się Joanna Wróbel i od ponad 7 lat zajmuję się tworzeniem organizerów do torebek luksusowych. Razem z zespołem zaopiekowałyśmy się tysiącami torebek naszych Klientek, szyjąc dla nich indywidualnie dopasowane organizery i akcesoria. Specjalizujemy się w szyciu organizerów do torebek marki Louis Vuitton, lecz mamy w portfolio realizacje do setek modeli innych marek luksusowych.



Do stworzenia tego ebooka zmotywowała mnie duża popularność moich treści zamieszczanych na Instagramie, dotyczących właśnie dbania o torebki luksusowe. Wiem, że poszukujecie tego typu treści. Teraz całą podstawową wiedzę dotyczącą pielęgnacji znajdziesz w pigułce, właśnie w tej publikacji i będziesz mieć ją zawsze pod ręką. Miej proszę na uwadze, że nie jest to publikacja naukowa, a zawarta w niej treść, ma zachęcić Cię do większego zaangażowania w pielęgnację Twoich torebek.

Z tego ebooka dowiesz się, jak we właściwy sposób czyścić, przechowywać oraz pielęgnować swoje torebki luksusowe.

Przedstawiam w nim również niezbędne akcesoria oraz preparaty, które ułatwią Ci właściwą opiekę nad Twoją kolekcją. Zależy mi na tym, byś po jego przeczytaniu, mogła ochronić swoje torebki na wcześniejszym etapie, by zapobiec trwałszemu uszkodzeniu.

Przyjemnej lektury !

Joanna Wróbel

2 Jak użytkować torebki, by służyły Ci przez lata?

Torebka luksusowa to marzenie niejednej z kobiet. Jeśli już je spełnisz i trzymasz w dłoniach ten piękny dodatek, warto dowiedzieć się, jak zaopiekować się nim, by cieszył Cię przez długie lata. Na początek przedstawię Ci kilka ogólnych zasad, które zostaną rozwinięte w kolejnych rozdziałach. Zaczynamy.

- 1 Kluczem do sukcesu jest **regularna pielęgnacja**. Niestety nie wystarczy zająć się torebką raz do roku. Powinnaś wyrobić sobie nawyk pielęgnacji kolekcji raz na 1 - 2 miesiące. Mam nadzieję, że uda Ci się stworzyć przy okazji całkiem przyjemny rytuał.

Unikaj **intensywnych czynników zewnętrznych**. Powinnaś chronić swoją torebkę zarówno przed intensywnym deszczem, jak i mocnymi promieniami słonecznymi.

2

- 3 **Dopasuj sposób pielęgnacji** do rodzaju materiału, z którego wykonana jest Twoja torebka. Zupełnie inaczej zaopiekujesz się torebką z zamszu, a inaczej ze skóry lakierowanej.

Zadbaj o właściwe przechowywanie. 4
To bardzo ważny element, gdyż zazwyczaj posiadamy kilka torebek na każdą porę roku lub okazję. Przez kilka miesięcy część z nich nie jest użytkowana, dlatego warto właściwie przygotować je do przechowywania.

- 5 **Nie przeładuj swojej torebki.** Nawet jeśli jej objętość wskazuje na to, że możesz zmieścić w niej wszystko i nigdy nie będzie ona pełna, to nie sugeruję sprawdzać jej maksymalnych możliwości. Przy mocnym obciążeniu torebki jej rączki mogą się naciągać, a konsekwencją tego procesu mogą być pęknięcia, trudne do naprawy.

3 Jak przechowywać torebki luksusowe?

Właściciele torebek luksusowych można podzielić na dwie grupy. Pierwsza, to kolekcjonerzy, którzy przywiązują dużą wagę do procesu dbania o kolekcję, natomiast druga to osoby po prostu użytkujące torebki, pozwalające im na normalne codzienne zużywanie się. Bez względu na to, do której grupy dziś się zaliczasz, mam nadzieję, że przekonam Cię iż warto od czasu do czasu poświęcić swoim torebkom trochę uwagi.

Właściwe przechowywanie torebki jest niezbędne do utrzymania jej w dobrym stanie. Jeśli zainwestowałaś swój kapitał w luksusową torebkę, z pewnością zależy Ci na tym, by nie straciła zbyt mocno na wartości. Być może w przyszłości zechcesz, by trafiła w ręce innej właścicielki i warto, by wtedy torebka była w możliwie jak najlepszym stanie.

1

Wyczyść i zabezpiecz swoją torebkę.

To pierwszy i najważniejszy krok przed przygotowaniem jej do przechowywania. W kolejnych rozdziałach dowiesz się, jak zrobić to we właściwy sposób.

2 **Wypełnij swoją torebkę.** Najlepiej do tego zadania sprawdzi się poduszka dedykowana do konkretnego modelu. Możesz również użyć do tego celu organizera lub jasnego ręcznika. Torebka powinna być należycie podparta, by uniknąć niechcianych zagnieceń i odkształceń. Unikaj nadmiernego wypchania torebki, by nie powstały na niej wybrzuszenia, a materiał nie rozciągnął się nadmiernie.

3 **Schowaj oddzielnie wszystkie dodatkowe akcesoria,** takie jak łańcuchy czy zawieszki. Możesz do tego celu użyć bawełnianego woreczka. Jeśli elementu nie da się odłączyć od torebki, owiń go ręcznikiem papierowym.

4 Ostatnim krokiem jest **umieszczenie torebki w worku przeciwkurzowym** - koniecznie bawełnianym. Torebki mogą mieć tendencje do odbarwiania się pod wpływem zarówno sztucznego jak i naturalnego światła, a skóra naturalna do utleniania. By ułatwić sobie oznaczenie konkretnej torebki, zastosuj zawieszki z opisem.



Czego należy unikać podczas przechowywania?

- 5 Gdy układasz torebki na półce, nie układaj ich zbyt ciasno. Zapewnij im dostęp świeżego powietrza, tak by mogły oddychać i następował właściwy proces wentylacji. Dzięki temu zabiegowi torebki będą w naturalny sposób odprowadzały nadmiar wilgoci oraz nie ulegną deformacji przy zbyt mocnym ściśnięciu.
- 6 Zapomnij o plastikowych pudełkach na torebki. Choć może wydawać Ci się to dobre rozwiązanie (torebka jest dobrze widoczna), to zamknięcie jej w szczelnym pojemniku może powodować namnażanie się niebezpiecznych drobnoustrojów.
- 7 Gdy często użytkujesz torebkę i odkładasz ją na co dzień, nigdy nie zawieszaj jej za uchwyty. Mogą się one rozciągnąć, a glazing, którym są pokryte krawędzie uchwytów popękać i wykruszyć się. Najlepiej jest odłożyć torebkę na jej podstawie oraz jeśli to możliwe umieścić uchwyty ku górze.

4 Niezbędne akcesoria do przechowywania i pielęgnacji torebek.

Osobiście uważam, że czyste i uporządkowane wnętrze torebki, to jeden z przyjemniejszych widoków każdego dnia. Przy ciągłej rotacji przedmiotów w torebce, wnętrze może zostać poplamione lub porysowane. Utrzymanie torebki w czystości jest całkiem łatwym zadaniem, a zbrudzeniom można zapobiec w bardzo prosty sposób, korzystając z poniższych akcesoriów.

ORGANIZERY

Organizery do torebek, to wkłady, które umieszcza się wewnątrz torebki. Pełnią rolę ochronną jak i porządkową. Nie będziesz musiała obawiać się, że podszewka w Twojej torebce ulegnie zabrudzeniu, nawet jeśli zdecydujesz się wrzucić do środka pomadkę czy pióro. Drugą korzyścią jaką daje organizer, jest uporządkowanie przestrzeni wewnątrz. Odtąd każda rzecz będzie miała swoje miejsce.

Organizery posiadają wewnątrz różnej wielkości kieszonki. Odtąd wszystkie przedmioty będą w zasięgu wzroku, a Ty z łatwością znajdziesz to, czego w danym momencie potrzebujesz. Dodatkowo, dobrze dopasowany organizer, będzie odpowiednim wsparciem dla Twojej torebki, by nie straciła kształtu i prezentowała się schludnie. Ciekawostka: Nasze organizery mają wewnątrz specjalną wkładkę usztywniającą dno - zapobiega to naciąganiu się spodu torebki, a co za tym idzie cała torebka będzie właściwie podparta.

WKŁADKI - WORKI

Nazwałam ten produkt wkładką, gdyż najbardziej pasuje mi do jego funkcjonalności. Jest to najczęściej obszerny worek, do którego wkładamy wszystkie przedmioty. Jest on zamykany na ściągacz lub całkowicie otwarty. Jego zadaniem jest jedynie ochrona wnętrza torebki, natomiast nie mamy gwarancji, że rozlany płyn nie prześlizgnie przez worek i nie zabrudzi podszewki. Dodatkowo, każdy z przedmiotów nadal "miesza się" w jednej przestrzeni, co może powodować zarysowanie np. telefonu od kluczy.

ETUI NA KLUCZE

Jeśli jesteśmy już w temacie kluczy, warto zaopatrzyć się w etui. Dzięki niemu, ostre krawędzie nie porysują przedmiotów, które nosimy na co dzień.

KOSMETYCZKI

Kosmetyczki, to najprostsze, ale nie kompleksowe rozwiązanie do ochrony wnętrza torebki przed zabrudzeniem. W kosmetyczkach możemy bowiem posegregować przedmioty względem kategorii lecz pomiędzy nie będziemy wkładać również inne rzeczy, które mogą ubrudzić wnętrze.

Aksesoria, które znajdziesz w naszym sklepie:

www.simplepattern.pl



[Organizer do torebki](#)



Kosmetyczka

Poduszka wypełnienie



Worek przeciwkurzowy



5 Jak czyścić torebki skórzane?

W zasadzie cały ebook powinien rozpocząć się od tego najważniejszego procesu, jakim jest czyszczenie. Pozwoliłam sobie natomiast przejść bardziej od ogółu do szczegółu, na wstępie zarysowując jedynie główne zasady pielęgnacji i przechowywania. W kolejnych dwóch rozdziałach pokażę Ci w jaki sposób zaopiekować się materiałami, z których najczęściej wykonane są torebki. Zacznijmy od skóry.

Jak sama nazwa wskazuje, torebki skórzane są wykonane ze skóry - zakładam - naturalnej. Dokładnie tak jak nasza skóra potrzebuje odpowiedniej pielęgnacji, by nie stała się sucha, szorstka, czy pomarszczona, tak i torebki skórzane potrzebują odpowiedniej opieki. Przyjęła się opinia, że torebki skórzane są bardziej wytrzymałe w dłuższym okresie, lecz nie do końca się z tym zgadzam. Wytrzymałość uzależniona jest to od samej skóry (skóra jagnięca np. torebek Chanel jest bardzo delikatna) oraz sposobu jej wyprawienia.

Dlatego tak ważna jest właściwa pielęgnacja, dopasowana do rodzaju skóry.

Poniżej przedstawię, jak czyścić torebkę ze skóry licowej.

Aksesoria, których potrzebujesz:

1. Rolka do ubrań.
2. Chusteczki do czyszczenia skóry.
3. Wilgotna ściereczka z mikrofibry z mydłem.

Na początek **opróżnij wnętrze torebki** ze wszystkich przedmiotów i śmiezków. Następnie użyj rolki do ubrań lub odkurzacza do dokładnego usunięcia kurzu. Plamy na podszewce usuniesz wilgotną szmatką z mydłem, pamiętaj jednak, by nie zamoczył skóry.

Do wyczyszczenia zewnętrznej części torebki najlepiej sprawdzą się specjalne **chusteczki przeznaczone do pielęgnacji galanterii skórzanej**. Nie zalecam stosować chusteczek dla niemowląt, gdyż zawierają one natłuszczające substancje, które niekoniecznie będą dobre dla skóry torebki. Nie pocieraj zbyt mocno powierzchni, ma to być raczej proces oczyszczenia z kurzu i delikatnych zabrudzeń.

Podczas przecierania, sprawdź dokładnie powierzchnię zewnętrzną skóry, czy nie pojawiły się mocniejsze plamy lub zadrapania.

Jeśli zauważysz coś niepokojącego, zalecam kontakt z firmą specjalizującą się w renowacji torebek luksusowych - pełną listę polecanych miejsc znajdziesz w ostatnim rozdziale. Wystarczy, że wyślesz do nich formularz załączając zdjęcie, a specjaliści zaproponują konkretne rozwiązanie problemu.

Jeśli natomiast wszystko z powierzchnią jest w porządku, możesz przystąpić do **nawilżenia i impregnacji** torebki. W tym celu należy zastosować preparaty zalecane do konkretnego rodzaju skóry.

Torebka skórzana potrzebuje nawilżenia, by być elastyczna, a co za tym idzie nie pękać. Niektóre z preparatów mogą powodować lekkie ciemnienie skóry, jeśli nie była ona nigdy wcześniej poddawana zabiegom - jak skóra VACHETTA w Neverfull czy Speedy. Warto wypróbować preparat w mało widocznym miejscu, jak mocny jest stopień przyciemnienia. Osobiście uważam, że nawilżenie jest ważniejsze od ewentualnego patynowania. Dzięki nawilżeniu i impregnacji powierzchni, brud i kurz nie będzie się tak łatwo osadzał na torebce, co ułatwi kolejny cykl czyszczenia za jakiś czas.

Torebki skórzane są bardziej wymagające przy przechowywaniu i pielęgnacji, niż wspomniałam w rozdziale 3, dlatego nieco poszerzę ten temat. Oto kilka punktów, na które powinnaś zwrócić uwagę:

- przechowuj torebkę wraz z woreczkami żelowymi pochłaniającymi wilgoć.
- przechowuj torebkę z dala od źródeł ciepła, ciepłe powietrze może nadmiernie wysuszyć skórę,
- skórzana torebka musi mieć dostęp świeżego powietrza, zatem używaj przeciwkurzowych worków bawełnianych,
- niektóre rodzaje skóry, takie jak nubuk czy zamsz wymagają dodatkowej impregnacji wodoodpornej,
- skóra licowa potrzebuje również impregnacji - możesz użyć do tego naturalnego wosku pszczelego z dedykowanej do tego typu skóry serii preparatów,
- jeśli torebka ulegnie przemoczeniu, postępuj z nią dokładnie jak ze skózanymi butami, zbierz nadmiar wody ręcznikiem i odłóż do wyschnięcia w temperaturze pokojowej,
- raz na pół roku nawilżaj swoją torebkę odżywką, by skóra była odżywiona.

6 Jak czyścić torebki z Canvas?

Canvas to określenie płótna. Jest to mocny materiał naturalny wykonany z bawełny, konopi lub lnu. By zapewnić mu odporność na uszkodzenia mechaniczne oraz wodoodporność, producenci decydują się na powleczenie płótna specjalną powłoką akrylowo - poliuretanową. Na tej powłoce często nanoszone są logowania lub grafiki charakterystyczne dla wybranego domu mody. Dokładnie z takiego materiału szyte są torebki Louis Vuitton takie jak Neverfull czy Speedy. Płótno, również to powleczone, jest dość łatwym materiałem do czyszczenia. Zatem w jaki sposób zaopiekować się torebką z tego materiału, by służyła nam jak najdłużej?

Oto kilka wskazówek.

1

Zacznij od wnętrza. Wyjmij wszystkie przedmioty, wytrzep lub odkurz wnętrze torebki, a następnie usuń wszystkie drobne śmiećki za pomocą rolki do ubrań.

2

Do wyczyszczenia wnętrza możesz posłużyć się szczoteczką z miękkiego włosa lub gąbką, szarym mydłem oraz ściereczką do wytarcia na sucho. Zabrudzone miejsce zwilż wodą z dodatkiem mydła, kolejno szczoteczką delikatnie przeczyszczyć zabrudzone miejsce, a następnie przetrzyj wilgotną ściereczką z mikrofibry. Tak postępuj kolejno z każdym zabrudzeniem.

3

Zewnętrzną część torebki możesz przetrzeć delikatnymi chusteczkami dziecięcymi - ważne, by nie zawierały w składzie alkoholu, który reaguje chemicznie z powłoką torebki.

4

Najbardziej narażone na uszkodzenia oraz przetarcia są narożniki, ewentualnie inne wystające elementy torebki. Gdy już takie przetarcia (aż do płótna) pojawią się na Twoim egzemplarzu, np. w torebce Neverfull, możesz je łatwo zatuszować. Bardzo dobrze sprawdzi się do tego celu farba akrylowa, której używają artyści malarze. Punktowo zamaluj przetarte miejsce. Możesz wykonać taki zabieg samodzielnie - lub zlecić go profesjonalnej firmie, która zrobi to za Ciebie.

- 5 Torebki uszyte z Canvas mogą posiadać elementy ze skóry naturalnej, które będą wymagały pielęgnacji dopasowanej do rodzaju skóry. Podstawowe kwestie pielęgnacyjne przedstawiłam rozdział wcześniej.

- 6 A co z nawilżeniem i impregnacją? Zewnętrzna powłoka Canvas ma już zapewnione właściwości wodoodporne. Nie mniej uważam, że również ta sztuczna powierzchnia powinna być od czasu do czasu nawilżona kremem oraz zaimpregnowana sprayem. Nie wpłynie to negatywnie na właściwości powierzchni, a może wydłużyć odporność na starzenie się materiału.

- 7 Regularnie czyść i przecieraj te części torebki, które są najczęściej używane, takie jak ręczki oraz spód. Zwróć uwagę na wszystkie narożniki i przyjrzyj się, czy nie powstały otarcia lub zadrapania. Ciekawostka - Jeśli na strukturze zewnętrznej torebki z Canvas pojawi się płytkie zadrapanie, możesz zniwelować jego widoczność używając kremu NIVEA.

7 Preparaty do pielęgnacji.

Oprócz właściwego czyszczenia, nie możemy zapomnieć o impregnacji torebki. To dzięki impregnacji, warstwa zewnętrzna zachowa swoje właściwości hydrofobowe i zapobiegnie przenikaniu wilgoci do wewnątrz. Pierwszy preparat marki **SAPHIR** to spray, którym możesz spryskać całą torebkę - zgodnie z przeznaczeniem i zaleceniami na opakowaniu.

Drugi preparat **SAPHIR** jest w formie kremu, który nanosi się na skórzane elementy torebek - takich jak na przykład uchwyty w Neverfull czy Speedy, by proces ciemnienia - patynowania rączek, był jednolity na całej powierzchni i nie pojawiły się plamy od kremu do rąk lub kropli deszczu.

Pamiętaj !

Przed zastosowaniem jakiegokolwiek preparatu, sprawdź na małej powierzchni, jak zachowuje się materiał pod jego wpływem.



8 Firmy zajmujące się profesjonalną pielęgnacją torebek.

Mimo Twoich starań i właściwej pielęgnacji torebki, może zdarzyć się tak, że w wyniku niefortunnego wydarzenia ulegnie ona uszkodzeniu lub zniszczeniu.

Jeśli tak się wydarzy, **nie masz się o co martwić!**

Na naszym rynku funkcjonuje kilka firm specjalizujących się w odczyszczeniu oraz renowacji torebek oraz innych dodatków luksusowych.

Wybrałam dla Ciebie trzy z nich, które są godne polecenia, a ich realizacje świadczą o doświadczeniu i niezwykłych umiejętnościach. Firmy te z należyтым szacunkiem i troską zajmą się Twoją torebką.

SZUSZU BAG SPA

PRACOWNIA KORDYJAK

WIELKI SHOE

9 Zakończenie.

Dla wielu z nas piękna i zadbana torebka to symbol kobiecości. Tak jak dbamy o swoją urodę, tak samo powinniśmy zadbać o nasze dodatki luksusowe. Odpowiednia pielęgnacja pozwoli Ci cieszyć się pięknym wyglądem torebki oraz dobrym samopoczuciem, że zaopiekowałaś się nią we właściwy sposób.

Dlatego warto raz na miesiąc lub dwa przyjrzeć się kolekcji nieco dokładniej. Mam również nadzieję, że pielęgnacja stanie się dla Ciebie przyjemnym nawykiem i swego rodzaju rytuałem. Jak ogólnie wiadomo w wielu zagadnieniach życia, lepiej zapobiegać, niż leczyć, tak również w przypadku posiadanych przedmiotów, wykonywanie zabiegów profilaktycznych, może długoterminowo dawać imponujące efekty.

Profesjonalna i regularna pielęgnacja to klucz do wydłużenia żywotności Twoich torebek.

Dziękuję za wspólną lekturę. Mam nadzieję, że zawarte w tym ebooku treści pomogą Ci zadbać o swoje luksusowe torebki, by służyły Ci przez wiele kolejnych lat.

Jeśli masz pytania, chcesz podzielić się opinią lub swoim sposobem na pielęgnację torebek, zapraszam do kontaktu.

Joanna Wróbel

KONTAKT:

hello@simplepattern.pl

www.simplepattern.pl